
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 

 

   

 
 
ACUERDO DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA 
COBERTURA DE SIETE PLAZAS DE ORDENANZA (IDENTIFICADOR 40) EN EL 
AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA 

 
En sesión celebrada el 11 de julio de 2023, el Tribunal Calificador del proceso selectivo para la cobertura 
por turno libre por el sistema de concurso de siete plazas de Ordenanza (identificador 40), conforme a las 
bases aprobadas por la Junta de Gobierno Local el 16 de diciembre de 2022 (anuncio en BOCM N.º 305 de 
23 de diciembre de 2022), y convocatoria publicada en el BOE n.º 5 de 6 de enero de 2023, ha adoptado el 
siguiente ACUERDO: 
 

«Con carácter previo a la valoración de méritos, el Tribunal acuerda por unanimidad de sus miembros:  
 
Primero.- Se comenzarán a valorar los méritos del aspirante, o aspirantes (en caso de empate en las 
puntuaciones declaradas), que habiendo sido requerido/s para la presentación de la documentación 
acreditativa de los méritos alegados en el autobaremo y presentado dicha documentación, figure/n en 
primer lugar, conforme el orden establecido (y publicado) en el acuerdo por el que le/s fue requerida 
aquella. 
 
Segundo.- En el momento en que, por la puntuación otorgada por este Tribunal (que pudiera no coincidir 
con la declarada por el aspirante en el autobaremo), la plaza convocada quede cubierta, el resto de 
aspirantes que no hayan obtenido plaza serán calificados con la puntuación que consta en el 
autobaremo. Y ello, en atención al principio de celeridad que ha de regir los procesos de estabilización 
de empleo temporal y en virtud de lo dispuesto en el último párrafo del apartado sexto de la base octava 
de las que rigen la convocatoria que literalmente dice: “El autobaremo vincula al órgano de selección, no 
pudiendo otorgar una puntuación mayor a la consignada por los interesados en cada uno de los 
apartados del baremo de méritos”; lo que a los efectos implica que una vez que cualquiera de los 
aspirantes por la puntuación declarada u otorgada por el Tribunal (en el caso de que una vez revisada la 
documentación acreditativa la declarada no coincida con la que realmente le correspondería según los 
criterios de valoración establecidos) resulte acreedor de la plaza convocada, no existe posibilidad alguna 
de que otro aspirante pueda obtener una calificación mayor de la declarada, (sí en cambio menor) y por 
ende de obtener plaza. 
 
El orden, así establecido, entre los aspirantes que no haya obtenido plaza no será vinculante, de forma 
que, en caso de que según se indica en el apartado primero de la base decimosexta (relativa a la 
formación de bolsas de empleo), se generasen necesidades de personal que no pudiesen ser atendidas 
con los efectivos disponibles o con las personas incluidas en las bolsas de trabajo o listas de espera 
existentes” en el Ayuntamiento de Majadahonda, será una Comisión de Valoración, creada al efecto, la 
que  seleccionará a los aspirantes que no hayan obtenido plaza siguiendo el procedimiento y criterios 
establecidos en las bases, eso sí, sin perjuicio de que ya no será necesaria la presentación de la  
documentación acreditativa de los méritos alegados en el autobaremo por aquellos aspirantes ya 
requeridos que la hubiesen presentado. 
 
De esta forma, y teniendo en cuenta que la puntuación declarada en el autobaremo no puede ser 
corregida al alza, la calificación obrante en el autobaremo de aquellos que no hayan obtenido plaza 
podrá ser modificada en el caso de que se haga preciso la formación de una bolsa de empleo en cuyo 
caso aquellos serán seleccionados siguiendo el procedimiento y atendiendo a los criterios de valoración 
establecidos en las bases. 
 
Tercero.- En el caso de aquellos aspirantes que estando empatados y por la puntuación declarada en su 
autobaremo optasen inicialmente a la plaza, sean valorados por el Tribunal con una puntuación distinta 
(que en ningún caso podrá ser superior a la declarada), serán calificados con esta última, haciéndolo así 

DA-Documento del expediente: 008-2 ACTA 2-110723_ 40 Valoración
provisional_ACUERDO

Código para validación: HQQDU-LGION-Z4NJY
Fecha de emisión: 20 de Julio de 2023 a las 10:18:44
Página 1 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 20/07/2023 09:37

FIRMADO
20/07/2023 09:37

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
66

25
19

 H
Q

Q
D

U
-L

G
IO

N
-Z

4N
JY

 1
A

92
F

B
C

F
0D

44
F

62
69

27
78

2E
78

C
E

E
E

6D
F

60
D

D
72

8A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 

 

   

constar en la valoración del concurso y siendo ordenados como corresponda en función de la puntuación 
obtenida. 
 
Cuarto.- En el caso de que existan varios aspirantes empatados que, por la puntuación declarada, 
pudieran resultar beneficiarios de la plaza convocada, el Tribunal valorará los méritos de todos ellos 
acudiendo, en caso de que persistiese el empate, a los criterios de desempate establecidos en las 
bases, siendo colocados en la valoración del concurso según el orden que corresponda una vez 
aplicados dichos criterios. 
 
Quinto.- Aquellos aspirantes que habiendo sido requeridos para presentar la documentación acreditativa 
de los méritos alegados no lo hayan hecho, serán calificados con cero puntos. 
 
A la hora de valorar los servicios prestados en el Ayuntamiento de Majadahonda, a los aspirantes que 
así lo hayan hecho constar entre la documentación presentada, el departamento de Recursos Humanos 
del Ayuntamiento de Majadahonda ha puesto a disposición del Tribunal los expedientes personales de 
aquellos. 
 
Acto seguido, el Tribunal procede a valorar los méritos presentados por los aspirantes que han declarado 
la mayor puntuación. 
 
- D.ª María Paz Carrasco Descalzo, D.ª María Carmen Jiménez Sanz, D. Juan Carlos Matías García y 
D.ª Carmen Jesús Villalobos Oviedo acreditan más de diez años de servicios prestados en el 
Ayuntamiento de Majadahonda en puestos de Ordenanza, por lo que se les otorga la máxima puntuación 
en el apartado de experiencia profesional. En materia de formación, los citados aspirantes acreditan que 
ha realizado acciones formativas conforme con los criterios y requisitos exigidos en las bases por los que 
se les otorga 30 puntos. 
- D.ª Tanya Boteva Papazova: Acredita 76 meses de servicios prestados en el Ayuntamiento de 
Majadahonda en puesto de Ordenanza, por lo que se le otorgan 45,6 puntos.  En materia de formación 
acredita la realización de cursos conforme con los criterios establecidos en las bases, valorándose con 
28 puntos. 
- D.ª Silvia Navarro García: Se valora la experiencia profesional en puestos con categoría idéntica a la 
convocada por lo que se le otorgan 28,8 puntos. Con respecto a la formación acredita la realización de 
cursos conforme con los criterios establecidos en las bases valorándose con 20 puntos. 
- D.ª Victoria Pascua Velasco: No acredita experiencia en puesto de Ordenanza tal y como se exige en 
las bases (anexo 40) por lo que se le otorgan 0 puntos en el apartado de experiencia profesional. En 
materia de formación acredita haber realizado cursos conforme con los criterios y requisitos exigidos en 
las bases por los que se le otorgan 30 puntos.  
- D.ª Susana Robles Pascual: Acredita haber prestados servicios en el Ayuntamiento de Majadahonda en 
un puesto con categoría idéntica a la convocada durante un 60 meses, valorándose con 36 puntos. Con 
respecto a la formación acredita haber realizado cursos en los términos y con los requisitos exigidos en 
la convocatoria, valorándose con 28 puntos. No se valora un curso de “Desarrollo personal y orientación 
profesional” impartido por una entidad que no se encuentra entre las recogidas en la base 8.1 b) de las 
que rigen la convocatoria. 
- D.ª Esther Sanz González: No consta documentación acreditativa de los méritos alegados. 
- D.ª María del Carmen Bermejo Garrido: Acredita experiencia (64 meses) en puestos con categoría 
idéntica a la convocada en el Ayuntamiento de Majadahonda por lo que se le otorgan 38,4 puntos. En 
materia de formación acredita haber realizado cursos que se valoran con 30 puntos. 
- D.ª Julia Pérez Sanz: No consta documentación acreditativa de los méritos alegados. 
 
Finalizada la valoración, y habida cuenta de lo dispuesto en el último párrafo de la base 8.6 de las que 
rigen la convocatoria, el resultado es el siguiente: 
 
 

DA-Documento del expediente: 008-2 ACTA 2-110723_ 40 Valoración
provisional_ACUERDO

Código para validación: HQQDU-LGION-Z4NJY
Fecha de emisión: 20 de Julio de 2023 a las 10:18:44
Página 2 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 20/07/2023 09:37

FIRMADO
20/07/2023 09:37

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
66

25
19

 H
Q

Q
D

U
-L

G
IO

N
-Z

4N
JY

 1
A

92
F

B
C

F
0D

44
F

62
69

27
78

2E
78

C
E

E
E

6D
F

60
D

D
72

8A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 

AYUNTAMIENTO 
DE MAJADAHONDA 
(MADRID) 

 

   

APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
EXPERIENCIA 
PROFESIONAL 

FORMACIÓN 
CALIFICACIÓN 
PROVISIONAL 
CONCURSO  

CARRASCO DESCALZO , MARÍA PAZ ***4277** 70 30 100 

JIMÉNEZ SANZ , MARIA CARMEN ***2075** 70 30 100 

MATIAS GARCIA , JUAN CARLOS ***4825** 70 30 100 

VILLALOBOS OVIEDO , CARMEN JESUS ***1671** 70 30 100 

BOTEVA PAPAZOVA , TANYA ****5629* 45,6 28 73,6 

NAVARRO GARCÍA , SILVIA ***7761** 28,8 20 48,8 

PASCUA VELASCO, VICTORIA ***3029** 0 30 30 

ROBLES PASCUAL , SUSANA ***9517** 36 28 64 

SANZ GONZALEZ, ESTHER ***9228** 0 0 0 

BERMEJO GARRIDO , MARIA DEL CARMEN ***7165** 38,4 30 68,4 

PEREZ SANZ , JULIA ***8886** 0   0 0 

 
A la vista de este resultado y de conformidad con lo dispuesto en las bases que rigen la convocatoria el 
Tribunal ACUERDA:  
 
Primero.- Publicar la calificación provisional del concurso en la página web del Ayuntamiento de 
Majadahonda. 
 
Segundo.- Los aspirantes dispondrán de un plazo de cinco días hábiles a partir del siguiente a la 
publicación de la calificación provisional para hacer alegaciones.  
 
Tercero.- Transcurrido dicho plazo sin que se hayan presentado alegaciones, o en caso de presentarse, 
resueltas las mismas, se levantará Acta por el Tribunal, estableciéndose en la misma la calificación 
definitiva y elevando propuesta de nombramiento/contratación a favor del aspirante con mayor 
puntuación (una vez tenidos en cuenta los criterios de desempate)». 

 
En Majadahonda, firmado electrónicamente en la fecha de su firma 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL 

Fdo.: M.ª Ángeles Gómez Huertas 

DA-Documento del expediente: 008-2 ACTA 2-110723_ 40 Valoración
provisional_ACUERDO

Código para validación: HQQDU-LGION-Z4NJY
Fecha de emisión: 20 de Julio de 2023 a las 10:18:44
Página 3 de 3

El documento ha sido firmado por :
1.- Cargo Técnico de Gestión de RRHH del AYUNTAMIENTO DE MAJADAHONDA. Firmado 20/07/2023 09:37

FIRMADO
20/07/2023 09:37

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 2
66

25
19

 H
Q

Q
D

U
-L

G
IO

N
-Z

4N
JY

 1
A

92
F

B
C

F
0D

44
F

62
69

27
78

2E
78

C
E

E
E

6D
F

60
D

D
72

8A
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//s
ed

e.
m

aj
ad

ah
on

da
.o

rg
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do




